ESTADO DA PARAÍBA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

 CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

 ATO Nº 016-CCPSICHO-BM-2025

O Presidente da Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Interno para o

CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

ESTADO DA PARAÍBA/2025, instituída por meio da Portaria nº 009/2025 - GCG/QCG,

republicada no Boletim Eletrônico Oficial do QCG/CBMPB nº 0014, de 21 de janeiro

de 2025, e escudado no que pontifica o Edital nº 001/2025 CHO/BM/2025,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME DE SAÚDE

referente aos candidatos do Processo Seletivo Interno para o Curso de Habilitação

de Oficiais BM - 2025, em conformidade com a ATA N° 002/2025 EXAME DE

SAÚDE CHO BM/2025, expedida pela COMISSÃO PARA O EXAME DE SAÚDE,

em virtude da apresentação dos exames complementares:

“ATA N° 002/2025 EXAME DE SAÚDE CHO BM/2025

Aos quatorze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, nesta cidade de

João Pessoa, Estado da Paraíba, no Quartel do Comando Geral do Corpo de

Bombeiros Militar da Paraíba, reuniu-se a Comissão para o Exame de Saúde do

Concurso para seleção interna para o Curso de Habilitação de Oficiais Bombeiro

Militar, escudada no Edital de Processo Seletivo Interno Nº 001/2025,

CHO/BM/2025 e na Portaria nº 009/2025 - GCG/QCG, republicada no Boletim

Eletrônico Oficial do QCG/CBMPB nº 0014, de 21 de janeiro de 2025, em

cumprimento ao disposto na Lei Estadual nº 4.025, de 30 de novembro de 1978,

na Lei Estadual nº 11.284, de 29 de dezembro de 2018 (Sistema de Educação da

Polícia Militar da Paraíba), aplicada à Corporação por força do artigo 72 da Lei

Complementar Estadual nº 191, de 26 de abril de 2024. Que na data supracitada

foi realizada a avaliação dos exames suplementares solicitados em detrimento do

exame de saúde dos candidatos abaixo relacionados, obtendo-se os seguintes

resultados:

ORD. NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1. 1 ANDERSON DOS SANTOS SILVA 0000024 APTO

2. 2 EDILSON VITURINO DE SOUZA 0000070 APTO

3.  ADAILTON ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA 0000008 APTO

C
B

M
O

F
N

20
25

11
41

1A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
15/08/2025 - 15:03hs.
Documento Nº: 8509736.69886202-6898 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8509736.69886202-6898

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DA PARAÍBA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

 CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata encerrada, que vai assinada

pelo TEN CEL QOEM - DANILLO RAMALHO LEITE, médico, Presidente da

Comissão para o Exame de Saúde, e por mim, MAJOR QOEM – FELIPE

EDUARDO DE MEDEIROS NUNES, médico, secretário desta Comissão.

Quartel do Comando Geral em João Pessoa-PB, 14 de agosto de 2025.

DANILLO RAMALHO LEITE – TEN CEL BM QOEM

Médico CRMPB 9367 – Presidente Comissão de Saúde

FELIPE EDUARDO DE MEDEIROS NUNES – MAJ BM QOEM

Médico CRMPB 11176 - Secretário da Comissão de Saúde”

2. TORNAR PÚBLICO que o prazo para INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, consoante

os termos do subitem 10.2, é de 02 (dois) dias úteis, contados do primeiro dia útil

subsequente à divulgação oficial deste ato;

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na internet através

do endereço eletrônico (http://www.bombeiros.pb.gov.br/concursos-internos/).

João Pessoa, data e assinatura registradas eletronicamente.

**assinatura eletrônica**
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CORONEL BM QOEM

Presidente da Comissão Coordenadora

C
B

M
O

F
N

20
25

11
41

1A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
15/08/2025 - 15:03hs.
Documento Nº: 8509736.69886202-6898 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8509736.69886202-6898

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATO Nº 016-CCPSICHO-BM-2025- Resultado Preliminar 02 do Exame de Saúde